2

	АДМИНИСТРАЦИЯ Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	06.02.2020

	№
	4

	пос. Комсомольский

	О внесении изменений в постановление администрации
 Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района
от 1 ноября 2019 года № 119 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции

«Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района»

	отступ

[image: image1.jpg]

В целях осуществления эффективного контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района, в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,                               в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации                     от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», руководствуясь уставом Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района,                                         п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района от 1 ноября 2019 года № 119 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района» следующее изменение:

1) пункт 3.2.13 раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.2.13. К мероприятиям по контролю, при проведении которых не требуется взаимодействие органа муниципального контроля с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями (далее - мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями), относятся:

1) плановые (рейдовые) осмотры (обследования) территорий, акваторий, транспортных средств в соответствии со статьей 13.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

2) изменение параметров функционирования сетей и объектов электроэнергетики, газоснабжения, водоснабжения и водоотведения, сетей и средств связи включая параметры излучений радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств гражданского назначения, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

3) наблюдение за соблюдением обязательных требований при распространении рекламы;

4) наблюдение за соблюдением обязательных требований при размещении информации в сети «Интернет» и средствах массовой информации;

5) наблюдение за соблюдением обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами, посредством анализа информации о деятельности либо действиях юридического лица и индивидуального предпринимателя, которая предоставляется такими лицами (в том числе посредством использования использования федеральных государственных информационных систем) в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля в соответствии с федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации или может быть получена (в том числе в рамках межведомственного информационного взаимодействия) органом возложения на юридических лиц и индивидуальных предпринимателей обязанностей, не предусмотренных федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;

6) другие виды и формы мероприятий по контролю, установленные федеральными законами.».
2. Обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района, определенных постановлением администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района от 25 января 2017 года № 6 «Об определении специально установленных мест для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района Д.А. Гащенко.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Комсомольского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                     А.Н. Матвиенко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Комсомольского сельского  поселения   Гулькевичского района от                    № ____
«О внесении изменения в постановление администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района от 1 ноября 2019 года № 119 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района»
Составитель проекта:

Ведущий специалист

администрации Комсомольского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                         Д.А. Гащенко

Проект согласован:

Главный специалист

администрации Комсомольского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                 К.Ю. Кузьмишина